I N D I C A Ç Ã O  Nº. 229

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar as seguintes melhorias:

1 ) Construir sarjetas duplas com canaletas centrais nos cruzamentos da Rua Laurindo Ezidoro Jaqueta com as Ruas Aleixo Varoli e Úrsula de Camargo Barros, no Jardim Paraíso, a fim de que haja o escoamento das águas pluviais;

2 ) Efetuar o recapeamento asfáltico na Avenida Santana, no quarteirão compreendido entre as Ruas Newton Prado e Silva Jardim, visto que os buracos existentes no local causam transtornos aos motoristas e vários danos aos veículos que por ali transitam, e

3 ) Efetuar a operação tapa-buracos no cruzamento entre as Ruas Joaquim Pedro de Mattos e Rafael Sampaio, na Vila Contin, pois os mesmos atrapalham o tráfego de veículos pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2001.

Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-